
Monday – Ponedjeljak, November 30, 2009  
Feast of St. Andrew, apostle – Sv. Andrija 

7:30 a.m. Michaeleen Kudulis family 
Stana Delich Louis Scalise family 
John Owens Catherine & Nick Perisin 
Neda Stein Mary Doria

Tuesday – Utorak, December 1, 2009  

7:30 a.m. Frank Donato Sr.  Mary Fratto 
Dolly Caponigro Catherine & Nick Perisin 
Vic & Jean Alfirevic Gabric Boosters 
Na nakanu Milijana Vlastelica 

Wednesday – Srijeda, December 2, 2009  

7:30 a.m. Michael Zeledon JoAnn & Peter Peso 
Morrie Coletta Catherine & Nick Perisin 
Na nakanu za djecu Ana Kelava 

Thursday – etvrtak, December 3, 2009

7:30 a.m. Lena & Dom Marino family 
Mondo Zeledon Anthony & Matthew Scalise 
Bobby Caponigro Lila Bozich & family 
Petar & Joza Zeli  sin Ilija i obitelj

Friday – Petak, December 4, 2009  

7:30 a.m. Evelyn Condic Duško 
Michael Zeledon JoAnn & Peter Peso 
John Botica Vince Covelli 
Hvala ti Majko Božja N.N.

Saturday – Subota, December 5, 2009 

7:30 a.m. Mariano Coletta Roseann Gurgone 
Marge & John Sobocan Chris & Matt Pesce 
Mary & Angelo Pesce Chris & Matt Pesce 
Na nakanu Luca Šego 

5:30 p.m. Barbara Wilkie Perisins 
Stanley Szatkowski Szatkowski family 
Angie Previte & Carm Barbara family 
Josephine Hanson Terri & Sam Babich 
Gene Kowalis Joe Amoruso & family 
John “Ish” Botica Jo Ann & Peter Peso 
Sidney Feldman Ellen Ryan

Sunday – Nedjelja, December 6, 2009  

7:30 a.m. Evelyn & Sr. Bernadine ondi  Duško 
Anthony Tadin family 
Mary Pinotti family 
Robert L. Caponigro Catherine & Nick Perisin  
Zahvala Sv. Anti N.N. 

9:30 a.m. Filip Maji  Maji  family 
Sally Sperando Mr. & Mrs. Carmen Levato 
Josie Hanson Kay Siani 
Marko Lovri  Cathy Amato 
Morrie Coletta Joanne  Sipich 
John Botica Rodriguez-Kozina family 
Deceased of Jauregui fam. Wally & Grace Gusich 

11:00 a.m. u spomen 

Dumica i Ljubo Tanfara djeca 
Frank i Maria Cecchini Bruno i Jasna 
Petar Toki  Ilija Pavljaševi  i ob. 
Janja i Andy Samardži  ob. Božo Kosir 
Anton Barun ob. John Barun 
Marko Lovri  ob. Ivan Jureta 
Franjo Tu man ob. Lovrinovi
Biserka Maruši  ob. Gali
Mate i Šima Vasilj sin Andrija Vasilj 
Ivan i Draga Dugandži  k i Zdenka Vasilj 
Mila Cvitkovi  Boro i Olga Pulji
Marko Brki  k i Marija i ob. 
Petar i Joza Zeli  sin Ilija i ob. 
Ante Perdi  Marija Mišerda i ob. 
Marijan i Iva Knezovi  ob. Marko Knezovi
Pok. ob. ondi  Duško 
Pok. ob. Pulji  Boro i Olga Pulji
Pok. ob. Bozich i Grzetich Joe & El 
Deceased members of  Club Poljica Club Poljica 

LECTORS / EUCHARISTIC MINISTERS:

Sat., Dec. 5, 5:30 p.m. Family Mass ./ Jan Ferro  
Sun., Dec. 6, 7:30 a.m. Rosemary Brcich   
Sun., Dec., 6, 9:30 a.m. Diane Krolo
Sun., Dec. 6, 11:00 a.m. Snježana Šego, Mate 
Žaper, Darko Grgi

ALTAR SERVERS:

Sat., Dec. 5, 5:30 p.m. Babich, Garcia, 
Wroblewski
Sun., Dec. 6, 7:30 a.m. Bova, R. Meo.
Sun., Dec. 6, 9:30 a.m.   Nowacki, J. Moreno, N. 
Moreno
Sun., Dec. 6, 11:00 a.m. D. Jureta, K. Cikoch, M. 
Kosir, N. Br i , I. Jureta

For Rent:

4 rm apt, new kitchen, new windows, refinished 
bathrm, w/w carpeting, appl. incl, utilities not incl. 
Call 773 254 2836 

Apts. available in Zagreb, Croatia. Call 312 326 
3188 for information. 

Vicinity 31st Wells. Newly remodeled; central 
heat/AC; hardwood flrs, stove, fridge, washer/ 
dryer. No pets. 312 225 4458 after 5 p.m. 
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Krug/krugovi  
Dragi prijatelji! 

     Svi mi zajedno, s našim radostima i stra-
hovima, našim razlikama i sli nostima, svi mi 
zajedno, s našim nadama, snovima i pogreškama, 
svi mi zajedno, iako mnogi, ipak smo u jednome, 
pozvani smo na ljubav. Zajedno, svi zajedno 
tvorimo jedan veliki krug. Ovaj veliki krug nema 
niti po etka niti kraja. Me utim, ponekad ovaj 
krug ljubavi je prekinut zbog sebi nosti, predra-
suda i zbog toga što ignoriramo najdublje stvar-
nosti koje se nalaze u svima nama. Onda se 
nalazimo u stanju u kojem stvaramo zasebne, 
odvojene krugove, unutrašnje krugove i vanjske 
krugove, krugove mo i i krugove o aja. 

Zajedno mi možemo pozorno definirati svoje 
krugove na poslu i u svome domu. Neki krugovi 
hrane naš život, a neki ga razaraju. Krug ljubavi 
je prekinut kada god postoji otu ivanje, nerazu-
mijevanje i tvrdo a srca. 

Krug ljubavi je prekinut kada god ne možemo 
vidjeti o i u o i, kada ne možemo spojiti ruku s 
rukom ili ne možemo živjeti srcem do srca. 

Kako su nas drugi povrijedili da su nas natjer-
ali da odemo, napustimo krug? Kako smo mi pov-
rijedili druge  i u inili ih da odu iz istoga kruga? 
Koja je tvoja bol, rana, muka…? Tražimo 
praštanje kao prijatelj prijatelju, kao djeca jed-
noga Boga. Previše puta smo sudili druge, 
osu ivali nepoznate, sudili stvari koje ne razumi-
jemo… Tražimo praštanje za sve ono kada smo 
pretpostavljali da znamo sve što trebamo znati, 
za vrijeme kada iz poniznosti nismo šutjeli i 
slušali savjet….. Vrijeme je Adventa za ove re-
fleksije... 

Vaš fra Jozo 
jgrbes@gmail.com 

MUDROSNICA 

DOŠAŠ E

Jeste li uli njegove tihe korake? 
On dolazi, dolazi, vazda dolazi. 
Svakog asa i svakog stolje a,
Svakog dana i svake no i
On dolazi, dolazi, vazda dolazi. 
U mnogim sam raspoloženjima  
Pjevao mnoge pjesme, 
Ali svi su njihovi zvuci uvijek javljali: 
On dolazi, dolazi, vazda dolazi. 

“U Došaš u krš anski narod iznova 
proživljava dvostruko duhovno 
kretanje: s jedne strane, podiže 

pogled prema kona nom cilju svoga 
hodo aš a kroz povijest, prema 
slavnome povratku Gospodina 

Isusa; s druge se strane, spominju i
se s toliko osje aja ro enja u 

Betlehemu, klanja pred jaslicama…
Nada krš ana upravljena je prema 
budu nosti, no ostaje uvijek vrsto 

ukorijenjena u jednom prošlom 
doga aju, na ro enju Sina 

Božjega…”

Iz Papina Angelusa, 27. studenog 

Novo vrijeme/ 
novi ljudi 

Ovo je jedno od 
najljepših vremena u ti-
jeku godine. Zove se 
Došaš e. Mi putujemo, 
dolazimo Kristu. Hodimo 
prema njemu. Spremamo 
se. istimo duše, domove, 
prošlosti, memorije, grijehe, 

slabosti. Spre-
mamo se za 
nešto novo. 
Dana su nam 
puna etiri 
tjedna za naše 
putovanje koje 
n a s  m o ž e 

u initi jakim, bogatim Du-
hom, osnaženim u vlastitim 
težinama svagdašnjim.  

Došaš e je divno vrijeme 
susreta, mistike, razmišl-
janja, snage u tišini. Ono 
je dar svakom vremenu is 
vakoj osobi. Bog se nudi. 
Šalje nam mogu nosti, iza-
zove za susret. Po imo od-
lu no. Neka nas ne zaus-
tavlja teretna prošlost ili 
v e za n os t  z a  s t var i 
prolazne.
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ADVENT — DOGA AJI — U NAŠOJ ZAJEDNICI

Koncert: City Hall/Gradska vije nica 

Dje ji zbor Sv. Jeronima poziva vas na 
boži ni koncert u City Hall na poziv gra-
dona elnika Daleya, u srijedu 2. prosinca u 
12:00 sati ujutro.. 

Sv. Nikola 

U župi Sv. Jeronima slavimo Sv. Nikolu. U 
subotu 5. prosinca nakon svete mise u 5:30 sati 
nave er, slijedi fešta: ve era, darovi, slikanje, 
zabava. Svi ste pozvani. Ve era je samo $10.00, 
a $5.00 za djecu. Slikanje sa Sv. Nikolom je 
samo $15.00 a uklju uje slike: 1 - 5x7, 2 - 4x6, 
& 10) 

Rockford 

U slijede u nedjelju 6. prosinca mi franjevci od-
lazimo u Rockford slaviti sv. Misu sa Hrvatima 
Rockforda te emo za njih imati sakramenat sv. 
Ispovijedi u ovom vremenu Došaš a. 

Klub Poljica 

U nedjelju 6. prosinca Klub Poljica ima svoju 
godišnju boži nu zabavu. Svi lanovi su pozvani 
sudjelovati.   

iš enje crkve 

Pozivamo sve koji se mogu odazvati da nam se 
priklju e u ponedjeljak, 14. prosinca (6:30 P.M.) 
za detaljno iš enje naše crkve. U inimo je is-
tom i spremnom za blagdan Boži a. 

Koncert  (2) 

Boži ni koncert poznate pjeva ice duhovne 
glazbe Tatiane Taj i odražati e se u župi Bl. 
Alojzija Stepinca u srijedu 16. prosinca u 7 sati 
nave er. Ovo je zaista ugodan uvod u slavlje 
Boži a.  

Koncert (3) 

Boži ni koncert djece iz škole Sv. Jeronima  
održat e se u etvrtak, 17. prosinca u našoj crkvi 
u 7 sati nave er. Ovaj predivan koncert naše 
djece zaista je veli anstveni doga aj.  

Ispovijed 

Boži na ispovijed za sve župljane Sv. Jeronima 
bit e u nedjelju 20. prosinca u 6 sati nave er. 
Svi ste pozvani odazvati se ovom važnom sakra-
mentu pomirenja prije blagdana Boži a. Neko-
liko sve enika bit e na raspolaganju. 

Predsjedni ki izbori 
Predsjedni ki izbori u Hrvatskoj održavaju se 27. 
prosinca ove godine.  Za glasovanje potrebno je 
biti unaprijed registriran.Registracija se podnosi 
pismeno usmeno ili telefonom. Na ulazu u našu 
crkvu nalaze se formulari koje možete popuniti i 
poslati faxom ili poštom na adresu hrvatskog 
konzulata u Chicagu: 

737 North Michigan Avenue, Suite 1030 
Chicago, IL 60611 
Tel: 312 482 9902 Fax: 312 482 9987 

RADIO 

Hvala darovateljima za naš 
radio: Nediljki Govi ($100.00), 
obitel ji  Romano Brozan 
($100. 00),  Ankici Doš en 
($50.00) i Katici Žaki ($50.00). 
Hvala za darove, ljubav, potporu i slušanje.  

Odje a i deke za siromašne 
Imate li stare deke? Imate li one koji vam ne 
trebaju? Kaputi, jakni, tople zimske odje e koju 
želite podijeliti sa siromašnima, besku nima... 
molimo vas donesete ih u našu župu. Njima 
pomažemo besku nike našega grada . 

Hrvatska škola 

Boži ni koncert Hrvatske 
škole kardinal Stepinac održati 
e se u subotu 19. prosinca ove 

godine u 6:30 sati nave er. 
Ovaj godišnji boži ni doga aj 
naše djece iz  Hrvatske škole 
nemojte propustiti. Karte 
možete kupiti ve  sada kod 
roditelja i lanova Uprave naše škole. 


